
Municipio de Aquila
Michoacan

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
20/nov./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
12:35 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: SUPERVISOR

 | Del 01/ene./2020 Al 30/sep./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$43,001,783.00SERVICIOS PERSONALES $28,001,977.66 $28,001,977.66-$2,124,000.00 $12,875,805.34$40,877,783.00

$36,737,817.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $25,607,647.45 $25,607,647.45-$2,730,000.00 $8,400,169.55$34,007,817.00

$256,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $51,350.00 $51,350.00$0.00 $204,650.00$256,000.00

$4,205,636.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $2,082,604.99 $2,082,604.99$571,000.00 $2,694,031.01$4,776,636.00

$1,186,330.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00-$185,000.00 $1,001,330.00$1,001,330.00

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$616,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $260,375.22 $260,375.22$220,000.00 $575,624.78$836,000.00

$13,985,066.00MATERIALES Y SUMINISTRO $12,400,815.35 $12,400,815.35$6,098,322.90 $7,682,573.55$20,083,388.90

$1,144,655.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUEMNTOS Y ARTÍCULOS DE OFICIALES $3,613,505.12 $3,613,505.12$3,226,000.00 $757,149.88$4,370,655.00

$633,318.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $566,050.53 $566,050.53$446,000.00 $513,267.47$1,079,318.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$587,164.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $876,437.06 $876,437.06$796,847.90 $507,574.84$1,384,011.90

$387,786.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIOS $38,242.15 $38,242.15$20,000.00 $369,543.85$407,786.00

$8,956,254.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $3,036,145.16 $3,036,145.16-$1,805,000.00 $4,115,108.84$7,151,254.00

$693,593.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $1,063,713.54 $1,063,713.54$660,000.00 $289,879.46$1,353,593.00

$830,000.00MATERIALES Y SUMINISTRO PARA SEGURIDAD $313,500.00 $313,500.00$0.00 $516,500.00$830,000.00

$752,296.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $2,893,221.79 $2,893,221.79$2,754,475.00 $613,549.21$3,506,771.00

$19,607,037.00SERVICIOS GENERALES $7,201,933.03 $7,201,933.03$1,711,152.10 $14,116,256.07$21,318,189.10

$6,991,136.00SERVICIOS BÁSICOS $2,041,506.94 $2,041,506.94-$1,012,635.90 $3,936,993.16$5,978,500.10

$2,448,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $577,265.94 $577,265.94$20,000.00 $1,890,734.06$2,468,000.00

$390,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $0.00$0.00 $390,000.00$390,000.00

$404,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $19,770.87 $19,770.87$53,000.00 $437,229.13$457,000.00

$3,723,046.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $3,397,365.88 $3,397,365.88$2,243,788.00 $2,569,468.12$5,966,834.00

$195,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $76,780.00 $76,780.00$0.00 $118,220.00$195,000.00

$2,380,464.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $599,921.17 $599,921.17$130,000.00 $1,910,542.83$2,510,464.00

$2,015,373.00SERVICIOS OFICIALES $249,823.54 $249,823.54$0.00 $1,765,549.46$2,015,373.00

$1,060,018.00OTROS SERVICIOS GENERALES $239,498.69 $239,498.69$277,000.00 $1,097,519.31$1,337,018.00

$30,284,980.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $25,388,021.45 $25,388,021.45$2,219,000.00 $7,115,958.55$32,503,980.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$7,524,720.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $15,167,664.05 $15,167,664.05$8,209,000.00 $566,055.95$15,733,720.00

$22,760,260.00AYUDAS SOCIALES $10,220,357.40 $10,220,357.40-$5,990,000.00 $6,549,902.60$16,770,260.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,244,116.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $57,918.00 $57,918.00$0.00 $1,186,198.00$1,244,116.00

$684,116.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $57,918.00 $57,918.00$0.00 $626,198.00$684,116.00

$10,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00$10,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$400,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $400,000.00$400,000.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$150,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00$150,000.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$64,953,510.00INVERSIÓN PÚBLICA $44,898,821.55 $44,898,821.55$507,315.00 $20,562,003.45$65,460,825.00

$64,953,510.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $44,898,821.55 $44,898,821.55$507,315.00 $20,562,003.45$65,460,825.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $465,912.55 $465,912.55$524,000.00 $58,087.45$524,000.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $465,912.55 $465,912.55$524,000.00 $58,087.45$524,000.00

$173,076,492.00   Total del Gasto $118,415,399.59 $118,415,399.59$8,935,790.00 $63,596,882.41$182,012,282.00


